
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provìncia di Erma )

Determina n J& del 25/03/2013

OGGETTO: Liquidazione contributo straordinario all'Associazione "Mondo Amico" di Valguarnera.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE

Vista la deliberazione della Giunta Comunale N° 162 DEL 08/10/2012 con la quale è stato
disposto di assegnare al Responsabile del V Settore la somma di € 2.700,00 per concessione
contributo straordinario all'Associazione Mondo Amico di Valguarnera, per lo svolgimento del
progetto "Arcobaleno" Servizi educativi e creativi per minori e famiglie;

Considerata l'importanza che riveste detto contributo per la realizzazione di un progetto
rivolto alla prevenzione e al recupero del disagio minorile e alla tematica dell'emarginazione
sociale di tutte quelle persone, donne e famiglie che per varie ragioni vivono una condizione di
degrado fisico, pschico e sociale;

Atteso che la sperimentazione del progetto "Arcobaleno" ha prodotto buoni risultati mirati
alla prevenzione e al recupero del disagio minorile che ha coinvolto famiglie e minori segnalati dai
servizi sociali del Comune di Valguarnera. Tenuto conto che il Tribunale minorile di Caltanissetta
lo cita, ormai, in diversi provvedimenti amministrativi e penali ancorché in alternativa alle
istituzionalizzazione;

Ritenuto, meritevole di accoglimento la richiesta avanzata, erogando un contributo in
relazione alle finalità ed alla portata delle iniziative proposte, nonché in relazione alla spesa prevista
per la loro attuazione, avuto riguardo al fatto che le attività di cui trattasi presentano un interesse
collettivo in quanto grava sulla comunità dal punto di vista di natura economica e sociale;

Vista la determina n° 272 del 12/10/2012, avente per oggetto: "Impegno somme per
concessione contributo straordinario all'associazione Mondo Amico di Valguarnera";

Atteso che con nota del 12/03/2013 è stata trasmessa tramite protocollo generale n°3637 la
relazione conclusiva e l'allegata documentazione attestante le attività svolte;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della suddetta somma prevista all'intervento
03 TiT.l,Funz.lO,Serv.04, Gap. 2542/00, del bilancio 2012, dandosi atto che trattasi di spesa
obbligatoria non frazionabile ai dell'art. 163 del Lgs.vo 267/2000, giusta determina n° 272/2012;;

Per tutto quanto in premessa e qui richiamate integralmente:

DETERMINA

1) Liquidare la somma complessiva di € 2.700,00, per contributo straordinario a favore
dell'Associazione "Mondo Amico" con sede operativa a Valguarnera, mediante accredito su c/c
bancario Banca Prossima (Intesa San Paolo) AG: N° 65714 di - Coordinate IBAN: IT 69 Z
0335901600100000065714.-

2) Dare atto che il relativo mandato di pagamento sulla base dell'impegno assunto, trova copertura
all'Int: 03, Titl, Funz: 10, Serv. 04, al cap. 2542/00, del bilancio del redigendo bilancio di
previsione, anno 2012, giusta determina n° 272 del 12/10/2012.

Il Responsabile del IV Settore
S o cip-Culturale

D.ssa MaKy/Cristina Cafà


